MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERETARO

RESULTADOS DE INGRESOS - LDF

(PESOS)
ANO EN
CONCEPTO 2021 2022 2023 CUESTION
2024

1. Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

1,383,626,207.30

11,557,797,132.41

1,745,560,121.86

1,591,319,067.76

A. Impuestos

858,556,692.41

900,774,518.58

945,513,550.95

811,716,292.18

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

150,551,487.23

155,003,028.50

199,269,637.10

209,103,151.27|

E. Productos

15,745,792.13

39,164,997.19

63,507,591.80

49,092,691.06

F. Aprovechamientos

35,930,096.53

30,954,044.09

41,216,603.23

56,835,021.25

G. Ingresos por Ventas de Bienes y
Prestacion de Servicios

H. Participaciones

322,842,139.00

431,900,544.05

496,052,738.78

464,571,912.00

I. Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal

J. Transferencias y Asignaciones

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

217,261,354.45

283,642,459.19

| 251,279,894.83

228,787,591.04

A. Aportaciones

140,950,094.00

178,397,664.53

215,047,217.00

221,682,077.00

B. Convenios

76,311,260.45

105,244,794.66

36,232,677.83

7,105,514.04

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de

Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Resultados de Ingresos
(4=1+2+3)

1,600,887,561.75

1,841,439,591.60

] 1,996,840,016.69

11,820,106,658.80

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Recursos de Libre
Disposicion

2. Ingresos derivados de Financiamientos
con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento
(3=1+2)

(f) Los importes corresponden a los ingresos devengados al cierre trimestral mas reciente disponible y estimado para el

resto del ejercicio




