MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERETARO				
RESULTADOS DE INGRESOS - LDF				
(PESOS)				
CONCEPTO	2021	2022	2023	AÑO EN CUESTIÓN 2024
1. Ingresos de Libre Disposición (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	1,383,626,207.30	1,557,797,132.41	1,745,560,121.86	1,591,319,067.76
A. Impuestos	858,556,692.41	900,774,518.58	945,513,550.95	811,716,292.18
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-
C. Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-
D. Derechos	150,551,487.23	155,003,028.50	199,269,637.10	209,103,151.27
E. Productos	15,745,792.13	39,164,997.19	63,507,591.80	49,092,691.06
F. Aprovechamientos	35,930,096.53	30,954,044.09	41,216,603.23	56,835,021.25
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios				
H. Participaciones	322,842,139.00	431,900,544.05	496,052,738.78	464,571,912.00
 I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 				
J. Transferencias y Asignaciones	-	-	-	-
K. Convenios				
L. Otros Ingresos de Libre Disposición				
2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)	217,261,354.45	283,642,459.19	251,279,894.83	228,787,591.04
A. Aportaciones	140,950,094.00	178,397,664.53	215,047,217.00	221,682,077.00
B. Convenios	76,311,260.45	105,244,794.66	36,232,677.83	7,105,514.04
C. Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-
3. Ingresos Derivados de	_	_	_	_
Financiamientos (3=A)				
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-
4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)	1,600,887,561.75	1,841,439,591.60	1,996,840,016.69	1,820,106,658.80
Datos Informativos	-	-	-	-
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición	-	-	-	-
Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-
3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)	-	-	-	-

⁽f) Los importes corresponden a los ingresos devengados al cierre trimestral más reciente disponible y estimado para el resto del ejercicio